vis male viventibus) hoc pollicentur, qui non solum sacramento, sed re ipsa manducaverunt corpus Christi, in corpore ejus (quod est Ecclesia) constituti; etiam si postea in aliquam hæresim vel Gentilium idolatriam fuerint lapsi... Sunt autem qui propter id quod scriptum est (*Math. xxiii et xxiv*): Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit, non nisi in catholica Ecclesia perseverantibus (quamvis in ea male viventibus) hoc promittunt, quod merito fundamenti (id est, fidei) per ignem salventur (*I. Corinth. iii*) quo igne in ultimo judicio punientur mali... Sed omnibus his contradicit Apostolus, dicens (*Galat. vi*): Manifesta sunt opera carnis, quæ sunt immunditia, fornicatio, et his similia; quæ prædico vobis quoniam qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt... Si quis autem temporalia in corde suo præponit Christo, et si videatur habere fidem Christi, non est tamen in eo fundamentum Christus, cui talia præponuntur: quanto magis si committat illicita, non præposuisse, sed postposuisse Christum convincitur... Comperi etiam quosdam putare, eos solum arduos illius æternitate supplicii, qui pro peccatis dignas elemosynas facere negligunt: ideo iudicem ipsum noluisse existimant commemorare aliud, se esse dicturum, nisi elemosynas, sive factas, sive non factas... Sed qui digne pro peccatis suis elemosynas facit, prius eas facere incipit a seipso: indignum est enim ut ipse sibi non faciat qui facit in proximum; cum audiat dicentem Deum (*Math. xxiii*): Diliges proximum tuum sicut teipsum; itemque audiat (*Ecl. xxx*): Miserere animæ tuæ placens Deo. Hanc elemosynam (id est, ut Deo placeat) non faciens animæ suæ, quomodo dignas pro peccatis suis facere elemosynas dicendus est? Propter hoc ergo elemosynas faciende sunt, ut cum de præteritis peccatis deprecamur, exaudiamur: non ut in eis perseverantes licentiam malefaciendi nos per elemosynas comparere credamus. Ideo autem dominus a dextris elemosynas ab eis factas, a sinistris non factas se imputaturum esse prædixit; ut hinc ostenderet quantum valent elemosynæ ad priora delenda, non ad perpetua impune committenda peccata (*S. Aug. De Civ. Dei*, lib. xxi, cap. 3, 17, 19, 20, 21, 25, 26, 22, 27).

fianza toda en el nombre del Señor que creó el cielo y la tierra<sup>1</sup>.

De este modo atravesarán triunfantes los cielos y penetrarán en el empuje, en el cual los colocará el Señor sobre tronos de gloria en donde reinarán con El una eternidad de eternidades.

A la vida eterna. Esta palabra lo explica también todo. Vida en Dios, vida con Dios, vida de Dios, vida de amor que encerrará en sí las delicias todas y toda la bienaventuranza del Ser Supremo, del Ser esencial é infinito. Para los bienaventurados todo será vida, todo amor y delicias; el lugar, la compañía, el presente, el porvenir, su cuerpo, su alma, el infierno mismo, del que se verán libres, y los condenados, de los que se verán separados, y sobre todo serán felices por contemplar y ver en toda su gloria al autor de su salvación, su Dios y Redentor. Vida pura sin mezcla de dolor, de cansancio, de disgusto, ni temor de que sufra la mas leve interrupción ó disminución en sus goces, con la seguridad de que dicha felicidad no ha de tener fin. ¡Oh! y cuán envidiable es dicha vida! Cuan digna de que hagamos todos los esfuerzos por alcanzarla!<sup>2</sup>